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Information från styrelsen 2025-12-03 
 

Efter en fin och varm höst kom plötsligt vintern med snö och blåst och nu mest dimma och regn. Det blir 

spännande att se vad de närmaste månaderna har med sig. Vi får hoppas på en fin vinter, med eller utan snö.  

För vår förenings del har det varit en händelserik höst med mycket aktivitet. Ett Stort Tack till er alla som på 

olika sätt har bidragit och gjort det möjligt. 

Här kommer en kort sammanfattning av en del som har hänt under senaste månaderna. 

 

Forskargruppen började höstens arbete den 2/9. I 

Kulturhusets källare (varje tisdag förmiddag) 

skannas ritningar, uppgifter om fartyg föremål 

mm. läggs in i databasen Sjömanskistan.  

Här finns plats för flera intresserade forskare, 

skriv till  info@sjofartsforeningen.se om du vill 

prova på. 

 
 

 

Den 10/9 var Sjöfararkustens möte vid Borgholms 

Stadsmuseum som är en av Borgholms vackraste 

gårdar med rötter i tidigt 1800-tal och ägs och 

drivs av Ölands Kulturminnesförening. Mötet var 

i gamla stallet vid museet och vi fick höra en del 

om Borgholms och museets historia. Det 

rapporterades från sommarens aktiviteter längs 

med kusten och ekonomin och databasen 

diskuterades. Nästa möte är i Mönsterås i början 

på december. 

 
 

 

Studiecirkeln om ”Varven som satte Oskarshamn på kartan” är i full gång och arbetet är uppdelat i två 

grupper, en grupp som jobbar med de gamla Skutvarven och en som jobbar med Varven under 1900-talet 

och framåt. Planen är att jobba fram ett underlag till en bok som på ett lättläst sätt beskriver vår stads 

varvshistoria.  

 

 

Den 13–14/9 deltog vi i Kulturarvsdagarna som 

varje år genomförs över hela landet och är ett 

ypperligt tillfälle att berätta om Oskarshamns 

historia som hamn- och sjöfartsstad. Våra museer 

var gratis att besöka båda dagarna. Båt-och 

maskinmuseet med Gunnar Olsson som guide på 

lördagen och där fanns möjlighet att köpa kaffe 

med hembakat bröd.  På söndagen var det 

guidning på Sjöfartsmuseet med Gunnar Olsson.  

S/S Nalle deltog och körde turer både lördag (i 

anslutning till hamnen) och söndag till Furön där 

Anders Österman guidade runt ön. 
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20/9 kom Princess Svanevit till Museikajen på 

väg hem från sommarens resa genom Göta kanal. 

Charlotte Hellman berättade om och visade ett 

bildspel från en del äventyrliga händelse under 

resan. Roligt att så många kom för att lyssna. Det 

här var en introduktion till det intressanta föredrag 

på Kulturhuset som Charlotte höll veckan efter 

som en del av Döderhultarens Minnesår. Hon 

gjorde det till en fin blandning av Döderhultarens 

konst och den konstskatt som Princess Svanevit 

är.  

 

 
 

Det har varit en hel del guidningar både i Båt-och Maskinmuseet, bland annat Träffpunkt Norra kajen och på 

Sjöfartsmuseet med skolklasser från Kristineberg och Valhallaskolorna.  

 

Vi deltog vid Besöksnäringsmötet i Figeholm 2/10. Det som stod på agendan för mötet var: 

Lyckade samarbetsprojekt, där Mingel i inre hamnen lyftes fram som ett av fyra bra exempel, så roligt!  

Övriga var Coast of Småland, Landsbygdsrundan Oskarshamn och Marknader i Figeholm.  

Det var också information om olika möjligheter att söka bidrag och som avslutning i informerade Magnus 

Franzén om Varumärket Oskarshamn och det nya utseendet. För den som är intresserad att veta mera om 

varumärket, logga in på https://brandpad.io/oskarshamn/ och kika runt. 

 

Region Kalmar län bjöd in till ett digitalt informationstillfälle den 9/10. Representanter från Allmänna 

Arvsfonden och Svenska Postkodlotteriets Stiftelse berättade om sina respektive finansieringsmöjligheter 

för kulturprojekt. Vilka typer av projekt som kan få stöd, hur ansökningsprocessen går  

till och vad som är viktigt att tänka på för att lyckas med ansökan. Allmänna arvsfonden är nog den som är 

mest intressant för oss. 

 

Vi deltog vid Hembygdsföreningens Höstmöte i Ankarsrum den 16/10. Det var information från 

Länsförbundet kring verksamhet, kurser, tidningen Stenmuren och om Hembygdsförsäkringen liksom tankar 

och visioner i Länsförbundet inför 2026. Vi fick höra om Västervik som den kulturella kommunen och fick 

information om Sveriges hembygdsförbund.  

 

Vid två tillfällen, 21/10 och 11/11, har några från föreningen deltagit i en kurs om hur vi kan använda  

AI-verktyg, som ordnats av Arbetets Museum. Det är inte helt enkelt att sätta sig in i och det gäller att 

fundera vad vår förening kan använda verktygen till.  

 

Den 22/10 var en händelserik dag: 

Sjöfartsföreningen fyllde 85 år! Stort grattis till oss!! 

 

Oskarshamns Forum genomfördes för tredje gången. Inbjudan gick till föreningar, studieförbund och 

samfund och temat var frågor om beredskap i en alltmer osäker omvärld. Kommundirektören höll ett 

intressant föredrag om erfarenheter från det besök han gjort i Ukraina och Röda Korset i Kristdala berättade 

om sitt beredskapsarbete, efter det blev det gruppdiskussioner. 
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På kvällen direkt efter Oskarshamns Forum var Urban och jag hos Oskarshamns Segelsällskap och berättade 

om vår förening för ett gäng intresserade seglare.  

 

 

Den 5/11 var det dags för Anders Österman att hålla föredrag om vår förening på Naturskyddsföreningens 

möte. 

 

I samband med Kulturnatten den 7/11 öppnade 

Sjöfartsföreningen utställning på Hyllan utanför 

Sjöfartsmuseet. Årets tema är ”Gammal 

navigationsteknik-still going strong”. Det är ju ett 

passande ämne nu när GPS- störningar blir allt 

vanligare.  

Utställningen kommer att vara kvar till mitten av 

december, så titta gärna upp och se på de olika 

instrument som är utställda. Roligt nog hade vi 

också många besök i år på Sjöfartsmuseet under 

Kulturnatten. 
 

 

 

Anders Berg från Sjöfararkusten höll ett mycket 

intressant föredrag den 12/11 på Kulturhuset som 

en del av Döderhultarens minnesår. Det är fint att 

vi har kunnat bidra med två föredrag om sjöfart 

under Döderhultarens tid. 

 
 

Auktionsfirman Thulin & Johansson besökte oss den 20/11 och berättade om sin verksamhet. Några av våra 

föremål fick en värdering och den intresserade publiken ställde en hel del frågor.  

 

 

Sista medlemsmötet för året var Julfesten, som i 

år var den 27/11. Det var fullt hus och en härlig 

stämning i föreningslokalen och som alltid 

serverades Lilli-Annes goda julbord med kalla 

och varma rätter och som avslutning ostkaka med 

sylt och grädde och så godis förstås. Det blev det 

traditionella julklappslotteriet och sångledare var 

Anders Nyström. 

 

 

 

Med detta önskar vi i styrelsen er alla en 

riktigt GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR! 
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